

Fra: Thomas Uhd [<mailto:tu@bygherreforeningen.dk>]

Sendt: 14. april 2016 09:37

Emne: Materiale fra konference om produktivitet i renovering

Konferencen den 12. april i Fællessalen handlede om produktivitet i renovering og blev afholdt af branchefællesskabet *Renovering på dagsordenen*, hvor 12 af byggeriets centrale parter samarbejde om at fremme bedre renovering.

Der er god grund til at sætte fokus på renovering af bygninger. Gennem flere år har renovering fyldt mere i byggeriets aktivitet end nybyggeri. Der bruges mere end 100 mia. kr. årligt på renovering, og mere end 100.000 personer er beskæftiget inden for området. Sådan vil det blive ved med at være fremadrettet: Store dele af vores ældre bygninger skal renoveres, og den grønne omstilling forudsætter energioptimering af bygningerne, så vi bruger mindre energi – hele 40 % af det samlede energiforbrug sker i bygninger.

En række brancheinitiativer er sat i søen for at øge produktiviteten, og i praksis på byggepladserne er man fremme i skoene. Samtidig er branchen også i fuld gang med at se ind i fremtiden med stort fokus på digitale værktøjer, smartere standardiserede løsninger og innovation. Byggebranchen stiller sig ikke tilfreds med *best practice*, men har en klar ambition om at gøre det endnu bedre og smartere. Derfor er der også brug for at sætte fokus på rammevilkår eller manglende politisk prioritering, som hæmmer øget produktivitet i renovering.

Konferencen handlede både om, hvad branchen gør, og om hvad der bør gøres politisk. Se anbefalinger i det vedhæftede baggrundsmateriale.

Vi kommer til at følge op på flere af problemstillingerne, men her fremsendes i første omgang en ny rapport om *best practice*, en folder med baggrundsviden og politisk anbefalinger samt alle oplæg.

I morgen den 15. april holder Hans Christian Schmidt branchemøde for byggeriet, hvor konferencen og udbyttet derfra blive nævnt.

Tak for hjælpen!

Med venlig hilsen

Thomas Uhd
Kommunikationschef



Borgergade 111
1300 København K
Tlf: +45 22944167
tu@bygherreforeningen.dk
www.bygherreforeningen.dk